169
Ventilador:
• Envolvente en polipropileno
• Turbina con álabes hacia delante, en
polipropileno
Motor:
• Motores de eficiencia IE3 para potencias
iguales o superiores a 0,75kW, excepto

tensiones
• Certificación ATEX Categoría 2
Código de pedido
CPV 1942 4T   10
Tamaño turbinaCPV: Ventiladores centrífugos
anticorrosivos de simple aspira-
ción fabricados en polipropileno
Número de
polos motor
2=2900 r/min 50 Hz
4=1400 r/min 50 Hz
6=900 r/min 50 Hz
8=750 r/min 50 Hz
Potencia
motor (CV)
T=Trifásico
*Sólo admiten orientación LG
Estético y
moderno diseño
Ventiladores centrífugos anticorrosivos de simple aspiración fabricados en polipropileno
CPV
*CPV-720-2T 2710 1,92 1,11 0,37 525 75 10
CPV-815-2T 2710 1,92 1,11 0,37 950 75 14
CPV-815-4T 1350 1,52 0,88 0,25 450 58 14
*CPV-825-2T IE3 2830 4,03 2,34 1,10 1140 79 18
*CPV-930-2T IE3 2910 7,32 4,21 2,20 1750 84 29
CPV-1020-2T IE3 2825 2,80 1,62 0,75 2000 81 25
CPV-1020-4T 1350 1,52 0,88 0,25 1250 65 20
CPV-1020-6T 900 1,51 0,87 0,25 750 53 20
CPV-1160-4T IE3 1470 20,90 12,10 11,00 8000 83 268
CPV-1325-2T IE3 2910 7,32 4,21 2,20 3250 87 32
CPV-1325-4T 1370 2,02 1,17 0,37 2300 69 27
CPV-1325-6T 900 1,51 0,87 0,25 1400 59 27
CPV-1335-2T IE3 2930 10,10 5,86 5,50 4700 84 114
CPV-1630-4T IE3 1440 5,41 3,11 1,50 4500 75 43
CPV-1630-6T 900 2,99 1,73 0,55 2700 63 35
CPV-1840-4T IE3 1440 10,70 6,15 3,00 6000 70 53
CPV-1840-6T IE3 945 4,68 2,69 1,10 4200 65 48
*CPV-1942-4T-7.5 IE3 1465 10,30 5,97 5,50 8500 79 89
*CPV-1942-4T-10 IE3 1465 13,90 8,06 7,50 10500 84 93
*CPV-1942-6T IE3 950 9,08 5,22 2,20 7000 75 53
*CPV-1942-8T 705 7,10 4,10 1,50 5500 70 56
CPV-2045-4T IE3 1465 13,90 8,06 7,50 10400 78 118
CPV-2045-6T IE3 970 12,00 6,91 3,00 7000 72 88
CPV-2060-4T IE3 1470 20,90 12,10 11,00 12000 81 270
CPV-2160-4T IE3 1465 27,90 16,20 15,00 15500 77 299
Características técnicas
Modelo Velocidad Intensidad máxima
admisible (A)
Potencia